



JANUARY 10, 1902.

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSON WANTED.

PODISINGHO ; charged with criminal breach of trust at Kandy on November 23, 1901 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 42 years ; height, 5 ft. 3 or 4 in. ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, tied in a knot ; wears beard and moustaches ; birthplace, Tennakumbura in Kandy District ; general, residence, Tennakumbura at 4th milepost ; haunts Tennakumbura and Kandy ; is well known to Abdul Rahaman and Peer Mohamado. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 19,917 for his arrest.

LOST. STOLEN. OR STRAYED.

LOST

DRILLED on January 2, 1902, from a trap between Talawakele railway station and Fassifern estate: a brown overo cat. A reward of Rs. 5 is offered by the owner for its recovery. Owner, Mr. J. M. Sayers, Fassifern estate, Lindula.

STOLEN.

On December 11, 1901, from Richmond College at Kumbalwella, Galle : a wall clock marked "Seth Thomas" on the board behind the pendulum.⁴ Owner, Rev. J. H. Darrell, M.A., Principal, Richmond College.

On December 20 and 31, 1901, from a fowl-house at St. Andrew's Hotel, Nuwara Eliya : 4 white geese, 1 white and black goose. Owner, Mr. Spence Edley, St. Andrew's Hotel, Nuwara Eliya.

On December 25, 1901, from a house at Gurudeniya, Pata Hewaheta : 1 double-cased silver watch, 1 brass chembu 1 sarong cloth marked "G. W. K." 1 Cannanore coat. Owner, Kumara Veda Henaya, Gurudeniya.

On December 27, 1901, from the owner's coat pocket at Kandy railway station : 2 five-rupee notes, rupee 1 in silver, 2 fifty-cent pieces, 1 twenty-five cent piece, 2 five-cent pieces, 1 half return ticket to Maradana, 1 black leather money purse containing a piece of paper and a receipt, and in one compartment of the purse was pasted a piece of paper bearing name "H. P. Perera." Owner, H. P. Perera, Muhandiram, Colombo.

On December 27, 1901, from the owner's drawing room at Main street, Jaffna: a "Bee" timepiece, makers "Ansonia Clock Company, New York, U. S. A." Owner, Mr. A. Mc D. Gibson, Jaffna.

On January 1, 1902, from the owner's house at Kynsey road, Borella: 1 gold watch, 18 carat, marked "J. S. D'Silva" on the inner cover, and a gold chain stamped "18c." on every link attached with two gold lockets (one locket round with some cotton inside and the other pendant shaped), inside empty—and also a small souvenir of the Paris Exhibition, 1900, in the shape of a book with some photographs inside. Owner, Mr. J. S. D'Silva, Kynsey road, Borella.

On January 2, 1902, from the premises of Lord Bishop Palan at 3rd Division, Maradana: a red and black bull branded "H. F" on the rump and a cross on each side, height about 3½ ft., horns growing. Owner, Piakola-huduge Clement Fernando, Mutwal.

On January 2, 1902, from the mutton market at De Soyza's street, Slave Island : 1 trunk, 3 flannel coats, 2 silk sarongs. Owner, M. K. Gulam Mohideen Marikar, Wekande, Slave Island.

On January 2, 1902, from a workshop at Jampettah street, Kotahena : 1 old pulley, 1 small hammer, 1 iron puncher, 1 large spanner marked "A. H. B." Owner, Inatigala Arachchige Manual Naide, Jampettah street.

On January 3, 1902, from Messrs. Whiteaway, Laidlaw & Co. at the Australia buildings, Fort: 1 open-faced gilt plated watch marked "N. Y. Standard Watch Company, U.S. A." Owners, Messrs. Whiteaway, Laidlaw & Co., Fort.

300 handkerchiefs, 2 pairs stockings

STOLEN OR STRAYED.
On December 31, 1901, from the owner's residence at Katukelle, Kandy : a terrier dog, colour brown, age 9

INFORMATION WANTED.

INFORMATION is desired as to the name and address of the bicyclist who, about 12 noon on December 31, 1901, while cycling on the road between Christ Church, Galle Face, and the Galle Face Hotel, Colombo, knocked down a Tamil man and broke his ankle. The bicyclist rode away and evaded inquiry as to his name and address. Any person who can give information about this matter is requested to communicate with the Superintendent of Police, Colombo.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

AMARASINGHAGE ARNOLIS alias JOHANIS SILVA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,909 of December 20, 1901, has been arrested.

The property Mr. W. P. Metcalfe of Dunsinane estate, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,914 of January 7, 1902, have been recovered.

ଦୟାକର୍ତ୍ତଙ୍କ କୁଳରେ ଜ୍ୟୋତିଷକାରୀ ଅଛି.

நான், பொதிக்கிட்டேன்; வதி 1901 ஆம் தேவை, திருமதி 23 வெளி இரண்டு முக்குறுப்புடைய தினங்களை விடுவதே அதை விடுவதே சிறீ. கிடூலை தீவிக்கு; அமல், ஓவியம்; ரஸ்தா, கருவிக்காரர்கள்; உதய, அபிரை 423; மூச், அதி 5 வகுக்கு அதை 3 க்கு கொடுக்கு 4 க்கு; பறி, மூழிரை; மூச், கருவிக்காரர்கள்; அதி, களிச்சி, தீவிக்காரர்கள்; ஒண்ணால், கொடுக்குக்கூடி போல்; மூச்சு அதி கையில், தீவிக்காரர்கள்; மூச்சு கை, முக்குறுப்பு மூச்சுக்கை கூடிருப்பதை விடுவதே அதை விடுவதே சிறீ; வெளி கையில் கொடுக்குக்கூடி போல், முக்குறுப்பு மூச்சு கை, முக்குறுப்பு மூச்சுக்கை கூடிருப்பதை விடுவதே அதை விடுவதே சிறீ.

କୈମିଲିଙ୍ଗ, କୋରକାନ୍ତିକାଳୁ ନେବେନ୍ଦ୍ର ଦ୍ୱାରା ଲଖିଯାଇଥିଲା.

କେତୀବୁନ୍ଦୁ

കേരളമികള്.

‘ එම් 1901 කුටු දෙසාමුර මය 20 වෙනි දින ගහ 31 වෙති දිනදී තුවරැලූලිංග සැප්තෝම්බර් හැඳුවලේ නැඟැතියේ : පුද් පාස්තැරෝ 4 පේ, පුද් ගහ ගර පාස්තැරෝ 1 පේ . අපිනිකාරය, සැප්තෝම්බර් සැප්තෝම්බර් හොටෝල්, තුවරැලූලිය .

වලි 1901 කට දෙසැම්බර් මක 25 වෙති දිනදී පාහපේට්ටා, ව ගුරුදෙනියේ ගෙයකියේ : බඩුල්කේස් රේදී අනුමත උප්පු 1 නේ, පිශ්චලු ගෙවීම් 1 නේ, G. W. K. ලංඛණුකර නිවුතු සරම් 1 නේ, කැඳවුරු කෝට්ටි 1 නේ. අයිනි කාරයා, කුම්, ර වෙදෙනු කෙනා, අරුදෙනියා.

වස් 1901 කුටු දෙසුම්බර් මක 27 වෙති දින මහජාවර රේල්ට් වේ ඉස්වීමෙන් එසේදී: අධිකාරයාත් කොට්ඨානු සාස්ත්‍රවලට රුපිණ්ල් 5 පෙෂ 5 නේග ඇතැම් වූ කඩිසි 2 පේ, රේ සල්ලියෙන් රුපිණ්ල් 1 පේ, යහා 50 පෙෂ එවා, 23, යහා 25 පෙෂ එවා, 13, යහා 5 පෙෂ එවා, 23, මරදා කට යෙවී එවා පිශාවී 1 පේ, කෝ කමකින් සාදන උදේශ්‍ය සල්ලි දැන පර්ස් එක් තුවදිසිකාල් කුසිහා තුසිකාභ්‍ය තුවුහා, ඒ පර්ස් එක් එක කාමරයක හැඳුවා ඇති H. P. Perera යන කම ලිඛාපු යහිදාසිකාල් අලවලා ඇත. අධිකාරයා, එම්. පි. ප්‍රේම, මුහුදුම්, කොළඹ.

1901 කුවූ දෙසැම්බර් මස 27 වෙතින් දිනදී රුපයේ මේනුසේල්පිට්ට එකේ අධිකාරියායෙන් වියේ පිළිගෙන ඇති එකෙනු : “මි” වසිඩිපිට් බර්ලෝසුව්, තහනයෙක් Ansonia Clock Company, New York, U. S. A. අධිකාරියා, ඒ. මූල්. ඩී. ශ්‍රී සිංහය මහාලය, රුපයේ.

වලි 1902 සේව පකවරී මග 2 වෙනි දිනදී කොමියෝජ්නු විදේහය වි හෝ, දියාත් ඉපරිටිරී එක්සෑ එමත් සාම්බය : ව්‍යෙන් 1පි, ප්‍රේල, හැඳු ශේෂවී 3පි, පටිසායෙන් 2පි. දිසිනිකාරකා, ඇම්. සේ. ගුලුව මෙහිදීන මරි කාර, වැළඟභාද, හොමියෝජ්නු නිෂ්පාදනය විය.

වති 1902 නැවු ජනවරි මස 2 වෙති දිනදී කොට්ඨාස ප්‍රමිටුව, ඉස්විට්‍රිව එකේ කම් නෑත ගාලුවකිනු; රගණ කරපි 1පි, ඩූ.එෂ් මට්ට 1පි, රැබු (පෙවර්) කොට්ඨාස විභාග කරණ ඒවා, 1පි, A. H. B. උණුසුකරපු දොහු (සැයුරු) කොට්ඨාස අඩු 1පි. අයිතිකාරයා, ඉහානිග්‍රැ ආරච්චිගේ මුද්‍රාවෙලුකකිදී, පමිතුදී, ඉස්විට්‍රිව.

වත් 1902 කටු ජත්වර මස 4 වෙනි දිනද කොමිෂන්ස් විදියේ ප්‍රිඩෝලේම එකේ දෙපිය ගැවැටියන් ගෙවාරුවන්: පුද් ගෙවාරු 23; පුද් බුනීයන් 13, රු සෙරුන් 12, කත් පටලේනුපු 13, රතු පටලේනුපු 13, පිරිසි අව්‍යවහාර 23. අයිතිකාරයේ, පැනිර් සහ ගැටුව්ව, ප්‍රිඩෝලේම, කොමිෂන්ස් විදි.

හෙරකමිකළු, නොහෙත් දඩාවනේ ගිය.

ഉള്ള 1901 ജൂൺ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് മുകളിൽ 31 ലേണ്ടി ദിക്കായി മിക്കവാറും കല്പിതാന്തരീക്ഷം അദ്ധ്യൈഖ്യം രഹസ്യമാണ്. പാർപ്പിച്ചിരുന്ന വിഷയങ്ങൾ മുകളിൽ സിനിമാ ഫിലിം എന്ന് പറയപ്പെടുന്നതാണ്. അതുകൊണ്ട് മിക്കവാറും അദ്ധ്യൈഖ്യം രഹസ്യമാണ്.

දුහුගසට ඕනෑකර තිබේ.

වි 1901 සේව දෙසුම්බර් මස 31 වෙතින්ද අල් 12 කට පමණ කොළඹ ගෝල්ඩ්ස්පේෂ හෝටල් සහ ගෝල් පිරේස්පින තුළුස්ස්ටර්ව එක අභයේ මිතාරේ ඩිසින් ලේ එකක් පැයෙහෙ ගිස්න දෙල්ල මියිනෙකුනේ ඇගේ හැඳුම්, තුළුස් කුඩාලු ඇස්ට්‍රේ තුවාලකරු උපසිකල් වාර්යාලේ හම සහ අ. තියෙප්පින දූකාජයට ඕනුකර තුළේ. ඩිසින් තුළුකාරා මිහුණු හම සහ අ. තියෙප්පින දූකාජයී යන අදක්කීන් පැයෙහෙ ගියාය, මේ කරුණ ගැන ගම් ආ. ටියෙන් දෙන්දට පුව්වන සිංහෙන් ඇත්තාම ඔහු ඩිසින් කොළඹ පොලීසියේ පුප්පින්වැනු වෙනි වෙතත්ම පුව්වන දූකාජයෙන් ඉල්ලුම්.

କୁଣନ ଦ୍ୱାରା ମିଳିଯ ଟଙ୍କାରେ ଗୁଡ଼.

වැඩි 1901 ක්‍රියාදෙනු මූල්‍ය 20 වෙනි දින අංකිත 1,909 දරණී කොරුන් අලේක්‍ර අක්බෝරේ ප්‍රසිභකර සිංහල අමරසිංහයේ අරකෝසුලිපි කොරුන් දේහා නිව්‍ය සුදුවා අදාළවට හෙදනුයේ.

වසි 1902 කුටු ජයවර්ධන මහ 7 වෙති දින අධික 1,914 දරක ගොරුවේ අල්ලක අභබිරෝ ප්‍රසිඩ්හර නීතින වහිභාෂයෙන් තිබූ ලැබූ මි. මි.විකාර්පෙන් විමු යුතු කළ දෙනු ලැබූ යෙදෙයි.

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டம்பட்டவரின் விபரம்.

பொடிசிஞ்ணா; ககுசம் ஆண்டு கார்த்திகையை உங் வை, கண்டியில் நம்பிக்கைத்துரோகம்பண்ணினு
னெனக் குற்றங்குசாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; தொழில்-கர்த்தவர்கள்; வயது-சூல்;
யரம்-டிரு அடி கூ அல்லது கூ அங்குலம்; பொதுவான தேக்கம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுக்கானவை; கண்கள்-
கறுப்பு, முட்டைவுடலும்; தலையிர்-கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-
கண்டி குறிச்சியிலிருக்கும் தொகும்புற; பொதுயிருப்பிடம்-தெனக்கும்புற கூ வது கட்டையில்; அசாடுமிட-
நக்கள்-தெனக்கும்புற, கண்டி; அப்புண்மூராதுக்கும் பீர் முகம்மதுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டிப்
பொலின் நீதவாண் வெளியெடுக்கும் விட்டிருக்கும் விழங்கின் இலக்கம் கக்ககள்.

காணுமர்ணோன்று, களவுபோன்று அல்லது அலைக்டுபோன்று.

காணமற்போனது.

குகூர் ம் ஆண்டு தைமீ உங் டீ, தலவாக்கில் ரெயில்வே ஸ்டேசன்களும் வெசிவெர்ஸ் தோட்டத்துக்கும் இடையில் கபிலநிற மேஸ் கோட்ட க. கண்டெடித்த கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் டி.நன்கொடை கொடுக்கப்ப இம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. எம். சேயர்ஸ், வெசிவெர்ஸ் தோட்டம், லின்டே.

களவுபோன்று.

ககுட ம் ஆண்டு மார்க்டியின் கக ந் வை, காலியைச்சேர்த் து கும்பல்வகையிலிருக்கும் றிச்மண்ட் கல்லூரி பிலிருந்து ; சிவர் உருளோக க, பெண்டுவத்துக்கு பின்புறத்திலிருக்கும் பலகையில் Seth Thomas என்று எழுதி பிருக்கு. சொந்தக்காரர், ஜெ. எச். டால்பாதிரியர், பிரின்சிப்பல்.

காகும் ஆண்டு மரசுழியை உடன் திகதியிலும் கூக்குத் தேதியிலும் நுவரேலியலிருக்கும் செண்ட எண்டி றாஸ் ஒட்டலில் ஒரு கோழிவிட்டிலிருந்து : வெள்ளை தாராக்கள் சு, வெள்ளை கறுப்பு தாராக. சொந்தக்கரான், மெஸ்டர் ஸ்பெண்ஸ் எட்லி, செண்ட எண்டி றாஸ் ஒட்டல்.

காலக் ம் ஆண்டு மார்க்கின் உடுத் தி, பாத்தவிவெற்றுடையைச் சேர்ந்த குறுடெனியாவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : இரட்டைத் துழுதி வள்ளி கட்டுரம் க, பித்தளை செம்பு கி, G. W. K. அடையாளமுள்ள சாரம் க, கன ஸார் கோட்ட க, சொங்கத்தாங். குமரா வெகுறைப்பார் குமுகிசுவீடு⁹

ஒன்றும்கொண்ட கறுப்பு தோல் பண்பைப் பக், இப்பையின் ஒரு அறையில் H. P. Perera என்று எழுதப்பட்ட கடிதம் ஒன்று ஓட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், எச். பி. பெரேஸ் முகாங்கிரம், கொழுமை.

ககுகம் ஆண்டு மார்க்கிழிமா உள்ள வை, இயற்ப்பானம் மெயின் ஸ்ட்ரீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : “பீ” உருளோசு க, செய்தவர் Ansonia Clock Company New York, U. S. A. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் மெக் டி கிப்சன், இயாழ்ப்பானம்.

ககுகம் ஆண்டு தைமா காங்க, பொறுளையைச்சேர்ந்த இன்டி ரேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டில் இருந்து : கஅ கந்த் பொன் கடிகாரம் க, உள்ளுமியில் J. S. D'Silva என்று எழுதியிருக்கு, பொன் சக்கில் க, ஒவ்வொரு வளையத்திலும் 180 என்று பதிக்கிறுக்கு, இச்சங்கிலியில் உள்ளுக்கு பஞ்ச அடைத்த வட்ட பொன் லெர்க்கட்டு ஒன்றும், உள்ளுக்கு வெறுமையான தாக்கணம் பாவளையுள்ள பொன் லெர்க்கட்டு ஒன்றும், உள்ளுக்கு சில போட்டிகளுப்பு படங்களுடன் ககுகம் ஆண்டு பாறின் பொருட் காட்சியின் புத்தகம் வடிவமான ஞாபக அடையாளம் ஒன்றும் தொடரித்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. எஸ். டி சில்வர், கிண்டிரேட்டி, பொறுளை.

ககுகம் ஆண்டு தைமா உங்க, மருதானை காம் டவிசனில் லாட் பிழப் பேலனுடைய இல்லிடத்திலிருந்து : குண்டியில் H. F. எனவும் இருபக்கங்களில் ஒவ்வொரு சூருசம் குறிசட்டப்பட்ட சிவப்பு கறுப்பு நிறங்களை பொருந்திய நாம்பன் க, உயரம்-ஏற்குறைய காதி அடி, கொம்புகள்-வளருகிறது. சொந்தக்காரன், பியாகொ லகுடிகே கிளமெண்ட் வெர்னன்டு, முகத்துவாரம்.

ககுகம் ஆண்டு தைமா உங்க, கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த டி சொயிசா தெருவிலிருக்கும் ஆட்டு இறைச்சிக்கடையிலிருந்து : இரும்பு பெட்டி க, விளானல் கோட்டுகள் க, பட்டி சாரங்கள் உ. சொந்தக்காரன், எம். கெ. குலான் மொய்தின் மரிக்கார், வேக்கங்கை, கொம்பனித்தெரு.

ககுகம் ஆண்டு தைமா உங்க, கொட்டாஞ்சேனையைச்சேர்ந்த ஜம்பெட்டா தெருவில் ஒரு வேலைத் தளத்திலிருந்து : பளைய கம்பி க, சிறு சுத்தியல் க, தளைக்கருவி இரும்பு க, A. H. B. அடையாளமுள்ள பெரிய சாவி க. சொந்தக்காரன், இன்டிக்கலைசூச்சிகே மஹவல் நயிதே, ஜம்பெட்டா தெரு.

ககுகம் ஆண்டு தைமா காங்க, கோட்டை அங்கிரேலியா கட்டடத்திலிருக்கும் “கவட்டனேவ லெயிட்லை” கம்பனியிலிருந்து : பொன் பூச்ச கொடுத்த துறந்தமுக கடிகாரம் க, N. Y. Standard Watch Company, U. S. A. அடையாளம்போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரர், கவட்டனேவ லெயிட்லா கம்பனி, கோட்டை.

ககுகம் ஆண்டு தைமா காங்க, கொட்டை அங்கிரேலியா கட்டடத்திலிருக்கும் ஆட்டு கெவ்வை கெவ்வை கெவ்வை கெவ்வை : வெள்ளை கோட்டுகள் உ, வெள்ளை பெனியன் க, யாவுக சாறம் க, கறுப்பு பட்டு கைலெஞ்சி க, சிவப்பு பட்டு கைலெஞ்சி க, பீரிசுகள் கூட்டம் உ. சொந்தக்காரன், பக்கீர் காட்டிப்பாவ, வெறி லேன்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககுகம் ஆண்டு மார்க்கிழிமா காங்க, கண்டியைச்சேர்ந்த கட்டுக்களையில் சொந்தக்காரனுடைய இருப்பிடத்திலிருந்து : கபிலநிற தெரியர் நாய் க, வயது-க, “நெல்லி” என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், கபிநியல், கட்டுக்களை, கண்டி.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககுகம் ஆண்டு மார்க்கிழிமா காங்க, பகல் கூட மணி அளவில் கொழும்பு கால்வேஸ் ஒட்டலூக்கும் கால்வேஸ் கிறிஸ்து கோவிலுக்கும் இடையில் வைசிக்கல் வண்டியில் போகும்பொழுது ஒரு தமிழ் மனிதனித்தட்டிக் கீழே விழுத்தி கணுக்காலை முறித்துப்போனவருடைய பெயரும் விலாசமும் தேவைவ. இவர் தனது பெயரையும் விலாசத்தையும் அறியாமல்பண்ணும்படி வைசிக்கல் வண்டியை விரைவாய் சொலுத்தி போய்விட்டார். இதைப் பற்றி அறிவித்தலைகாடுக்கடியவர் கொழும்பு பொலிஸ் கப்பிரீன் பெண்டன்னுக்கு எழுதி அறிவிக்கும்படி கேட்கிக்கொள்ளப்படுகிறது.

ரூன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

இமரசிங்கே அர்னேலின் அல்லது ஜெலூனின் சில்வா ; ககுகம் ஆண்டு மார்க்கிழிமா உங் கி திக்கியைக் கொண்ட ககுகம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ககுகம் ஆண்டு தைமா எங் திக்கியைக்கொண்ட ககுகம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய டன்சினேன் தோட்டத்திலிருக்கும் மெஸ்டர் டபின். பி. மெட்கால் என்பவருடைய சாமான்கள் காணப்பட்டது.

Police Office,
Colombo, January 8, 1902.

G. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.